FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2025

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
BANCOS
ACTIVOS EN TITULARIZACION
ACTIVO NO CORRIENTE
ACTIVOS EN TITULARIZACION
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
DOCUMENTOS POR PAGAR
COMISIONES POR PAGAR
HONORARIOS PROFESIONALES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
OBLICACIONES POR TITULARIZACION (CORTO PLAZO)
PASIVO NO CORRIENTE
OBLIGACIONES POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS DIFERIDOS
EXCEDENTES ACUMULADOS DEL FONDO DE TITULARIZACION
RESERVAS DE EXCEDENTES ANTERIORES
EXCEDENTES DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVO

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

979,722.06
4,547,443.81

18,300,000.00

5,527,165.87

18,300,000.00

23,827,165.87

7,236.53
924.46
21,000.00
9,920.28
3,968,992.27

16,581,147.05
7,236,349.47

-5,375,690.87
1,377,286.68

4,008,073.54

23,817,496.52

-3,998,404.19

23,827,165.87

23,827,165.87

23,827,165.87

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador



FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01
ESTADO DE DETERMINACION DE EXCEDENTES DEL FONDO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION Y ADMINISTRACION

INGRESOS POR ACTIVOS TITULARIZADOS
INGRESSOS POR INVERSIONES

INGRESOS POR INVERSIONES
OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

EGRESOS
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
POR ADMINISTRACION Y CUSTODIA
TITULARIZADORA DE ACTIVOS
POR CLASIFICACION DE RIESGO
POR AUDITORIA EXTERNA
POR HONORARIOS PROFESIONALES
GASTOS FINANCIEROS
INTERESES VALORES TITULARIZACION
OTROS GASTOS
OTROS GASTOS
UTILIDAD DEL EJERCICIO

FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas
Gerente General

2,757,889.14

2,757,888.89
2,757,888.89
0.25
0.20
0.05
1,380,602.46
138,046.89
7,669.40
95,794.09
21,250.00
3,333.40
10,000.00
1,242,555.57
1,242,555.57
0.00
0.00

Melvin Balmore Cruz Ochoa
Contador

1,377,286.68



FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01

ANEXO BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2025

BANCOS

979,722.06
BANCO DAVIVIENDA 332,648.85
CUENTA DISCRECIONAL 332,648.84
CUENTA RESTRINGIDA 0.01
BANCO CUSCATLAN 647,073.21
CUENTA RESTRINGIDA 615,546.95
CUENTA DISCRECIONAL 31,526.26
ACTIVOS EN TITULARIZACION 4,547,443.81
ACTIVOS FINANCIEROS TITULARIZADOS 4,547,443.81
ACTIVOS EN TITULARIZACION LARGO PLAZO 18,300,000.00
ACTIVOS FINANCIEROS TITULARIZADOS LARGO PLAZO 18,300,000.00
TOTAL ACTIVOS 23,827,165.87
PROVISIONES 4,008,073.54
DOCUMENTOS POR PAGAR 7,236.53
ORIGINADOR 7,236.53
COMISIONES POR PAGAR 924.46
POR CUSTODIA 924.46
HONORARIOS PROFESIONALES POR PAGAR 21,000.00
REPRESENTANTE DE LOS TENEDORES 8,000.00
POR SERVICIOS DE AUDITORIA EXTERNA 0.00
CLASIFICACIONES DE RIESGO PCR 11,250.00
CLASIFICACIONES DE RIESGO GLOBAL VENTURE 1,750.00
OTRAS CUENTA POR PAGAR 9,920.28
PUBLICACIONES 7,389.83
CEDEVAL 2,530.45
OBLIGACIONES TITULARIZACION ACTIVOS 3,968,992.27
PRINCIPAL 3,922,620.12
INTERESESES 46,372.15

PASIVO NO CORRIENTE
OBLIGACIONES POR TITULARIZACION DE ACTIVOS
INGRESOS DIFERIDOS

EXCEDENTE ACUMULADO DEL FONDO DE TITULARIZACION

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PASIVOS

16,581,147.05
7,236,349.47
-5,375,690.87
1,377,286.68

19,819,092.33

23,827,165.87




FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISION EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01

DETALLE DE GASTOS

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025

EGRESOS

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
POR ADMINISTRACION Y CUSTODIA
CENTRALES DE DEPOSITO
TITULARIZADORA DE ACTIVOS
TITULARIZADORA DE ACTIVOS
POR CLASIFICACION DE RIESGO
CLASIFICADORAS DE RIESGO
POR AUDITORIA EXTERNA Y FISCAL
POR AUDITORIA EXTERNA Y FISCAL
POR HONORARIOS PROFESIONALES
REPRESENTANTE DE LOS TENEDORES DE VALORES

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES VALORES TITULARIZADOS
INTERESES VALORES TITULARIZADOS
TOTAL GASTOS

INGRESOS
INGRESOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION
INGRESOS POR INVERSIONES
OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

1,380,602.46

138,046.89
7,669.40
7,669.40
95,794.09
95,794.09
21,250.00
21,250.00
3,333.40
3,333.40
10,000.00
10,000.00
1,242,555.57
1,242,555.57
1,242,555.57
1,380,602.46
2,757,889.14
2,757,888.89
0.20
0.05

2,757,889.14



