# FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01 BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2025

ACTIVO			23,827,165.87
ACTIVO CORRIENTE		5,527,165.87	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
BANCOS	979,722.06		
ACTIVOS EN TITULARIZACION	4,547,443.81		
ACTIVO NO CORRIENTE		18,300,000.00	
ACTIVOS EN TITULARIZACION	18,300,000.00		
TOTAL ACTIVO			23,827,165.87
		_	
PASIVO			23,827,165.87
PASIVO CORRIENTE		4,008,073.54	,
DOCUMENTOS POR PAGAR	7,236.53		
COMISIONES POR PAGAR	924.46		
HONORARIOS PROFESIONALES POR PAGAR	21,000.00		
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	9,920.28		
OBLICACIONES POR TITULARIZACION (CORTO PLAZO)	3,968,992.27		
PASIVO NO CORRIENTE		23,817,496.52	
OBLIGACIONES POR TITULARIZACION DE ACTIVOS	16,581,147.05		
INGRESOS DIFERIDOS	7,236,349.47		
EXCEDENTES ACUMULADOS DEL FONDO DE TITULARIZACION		-3,998,404.19	
RESERVAS DE EXCEDENTES ANTERIORES	-5,375,690.87		
EXCEDENTES DEL EJERCICIO	1,377,286.68		
TOTAL PASIVO			23,827,165.87

### FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas Gerente General



Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador

# FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01 ESTADO DE DETERMINACION DE EXCEDENTES DEL FONDO

#### DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025

INGRESOS			2,757,889.14
INGRESOS DE OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN		2,757,888.89	
INGRESOS POR ACTIVOS TITULARIZADOS	2,757,888.89		
INGRESSOS POR INVERSIONES		0.25	
INGRESOS POR INVERSIONES	0.20		
OTROS INGRESOS			
OTROS INGRESOS	0.05		
		,	
EGRESOS			1,380,602.46
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		138,046.89	
POR ADMINISTRACION Y CUSTODIA	7,669.40		
TITULARIZADORA DE ACTIVOS	95,794.09		
POR CLASIFICACION DE RIESGO	21,250.00		
POR AUDITORIA EXTERNA	3,333.40		
POR HONORARIOS PROFESIONALES	10,000.00		
GASTOS FINANCIEROS		1,242,555.57	
INTERESES VALORES TITULARIZACION	1,242,555.57		
OTROS GASTOS	-	0.00	
OTROS GASTOS	0.00		
UTILIDAD DEL EJERCICIO			1,377,286.68

#### FIRMADOS POR:

Eduardo Arturo Alfaro Barillas Gerente General



Melvin Balmore Cruz Ochoa Contador

# FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01 ANEXO BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2025

BANCOS			979,722.06
BANCO DAVIVIENDA		332,648.85	•
CUENTA DISCRECIONAL	332,648.84		
CUENTA RESTRINGIDA	0.01		
BANCO CUSCATLAN		647,073.21	
CUENTA RESTRINGIDA	615,546.95		
CUENTA DISCRECIONAL	31,526.26		
ACTIVOS EN TITULARIZACIÓN			4,547,443.81
ACTIVOS FINANCIEROS TITULARIZADOS		4,547,443.81	
ACTIVOS EN TITULARIZACIÓN LARGO PLAZO			18,300,000.00
ACTIVOS FINANCIEROS TITULARIZADOS LARGO PLAZO		18,300,000.00	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
TOTAL ACTIVOS			23,827,165.87
		=	
PROVISIONES			4,008,073.54
DOCUMENTOS POR PAGAR		7,236.53	,
ORIGINADOR	7,236.53		
COMISIONES POR PAGAR		924.46	
POR CUSTODIA	924.46		
HONORARIOS PROFESIONALES POR PAGAR		21,000.00	
REPRESENTANTE DE LOS TENEDORES	8,000.00		
POR SERVICIOS DE AUDITORÍA EXTERNA	0.00		
CLASIFICACIONES DE RIESGO PCR	11,250.00		
CLASIFICACIONES DE RIESGO GLOBAL VENTURE	1,750.00		
OTRAS CUENTA POR PAGAR		9,920.28	
PUBLICACIONES	7,389.83		
CEDEVAL	2,530.45		
OBLIGACIONES TITULARIZACION ACTIVOS		3,968,992.27	
PRINCIPAL	3,922,620.12		
INTERESESES	46,372.15		
PASIVO NO CORRIENTE			19,819,092.33
OBLIGACIONES POR TITULARIZACIÓN DE ACTIVOS		16,581,147.05	
INGRESOS DIFERIDOS		7,236,349.47	
EXCEDENTE ACUMULADO DEL FONDO DE TITULARIZA	CIÓN	-5,375,690.87	
UTILIDAD DEL EJERCICIO		1,377,286.68	
TOTAL PASIVOS		_	23,827,165.87

### FONDO DE TITULARIZACION HENCORP VALORES COMISIÓN EJECUTIVA PORTUARIA AUTONOMA 01 DETALLE DE GASTOS

#### DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2025

EGRESOS GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN			138,046.89	1,380,602.46
POR ADMINISTRACION Y CUSTODIA		7,669.40	138,040.89	
CENTRALES DE DEPÓSITO	7,669.40	7,003.40		
TITULARIZADORA DE ACTIVOS		95,794.09		
TITULARIZADORA DE ACTIVOS	95,794.09	•		
POR CLASIFICACION DE RIESGO		21,250.00		
CLASIFICADORAS DE RIESGO	21,250.00			
POR AUDITORIA EXTERNA Y FISCAL		3,333.40		
POR AUDITORIA EXTERNA Y FISCAL	3,333.40			
POR HONORARIOS PROFESIONALES		10,000.00		
REPRESENTANTE DE LOS TENEDORES DE VALORES	10,000.00			
GASTOS FINANCIEROS			1,242,555.57	
INTERESES VALORES TITULARIZADOS		1,242,555.57		
INTERESES VALORES TITULARIZADOS	1,242,555.57			
TOTAL GASTOS			_	1,380,602.46
			_	
INGRESOS				2,757,889.14
INGRESOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		2,757,888.89		
INGRESOS POR INVERSIONES		0.20		
OTROS INGRESOS	_	0.05		
TOTAL WARRANGE		***************************************		
TOTAL INGRESOS			=	2,757,889.14